
Redaktora sleja
Sveiks, lasītāj, ir pienācis maijs! Tas ir kā
pēdējais sprīdis mūsu skolas gada posmā .
Ar atslēgtumu un labām emocijām , mēs,
skolēni, saredzam šo mēnesi kā atmiņu
pilnu laika posmu. Neesmu noteikti
vienīgā kurai šis mācību gads pagāja tik
ātri. Bet varbūt, tev, tas pagāja lēni?
Neatkarīgi no atbildes uz šo jautājumu,
patiesība ir tāda, ka maijs mums sniedz
iespēju izdzīvot visus pēdējos brīžus kopā,
izbaudīt pēdējos mācību stundu smieklus
un skolas gaitas.Šajā mēnesī notiek
pēdējais zvans, pirmie un dažiem pēdējie
eksāmeni, pēdējās mācību stundas. Tas ir
brīdis, kad emocijas izpletas visaugstākajā
sitienā, kad prieks un skumjas sārtina
sirdis. Tādēļ, ceru, ka, jūs, izbaudījāt šo
mācību gadu! Un novēlu vasaru vēl
labāku!

Šajā numurā
Eksāmeni
Pēdējais zvans
Plāni pēc 9. klases oabeigšanas
Intervija ar skolas direktori

Mēneša tēma
Maijs. Maijs ir pēdējais skolas mēnesis,
dažiem pēdējais šajā skolā vai arī
iespējams mūžā. Lieli momenti notiek šajā
mēnesi. Daudzi izmanto šo mēnesi kā
iespēju ceļot un mācīies, kā mūsu skolas
direktore - Sandra Grosberga. Bet par šo
visu lasat turpmākajās lapaspusēs!

-Luīze



Tuvojoties gada beigām, protams, nāk arī
eksāmeni. Tāpēc šodien izdomājām
nointervēt 9.klases skolniekus, lai
noskaidrotu cik gatavi viņi ir
eksāmeniem?
Kurš no eksāmeniem tev piedzen
visvairāk stresa?
73% Matemātikas eksāmens
14% Latviešu valodas eksāmens (runu)
13% Visu māku
Par kuru eksāmenu tev ir pārliecības, ka
tu viņu pilnīgi noteikti noliksi?
64% Angļu valodas eksāmens 
36% Latviešu valodas
Vai tev ir privātskolotājs?
87% Nē, kam man to? Es esmu pārāk gudrs
tam! 
13% Jā, visām mācībām
Vai Tev arī ir tāda sajūta, ka mācību gads
ļoti ātri pagāja?
92% Es neesmu vienīgā/vienīgais?
6% Pagaidi, kurš mēnesis ir?
2% Kādas muļķības Tu stāsti, viss iet taka
vajag!

Eksāmeni

-Ruta

Šādu jautājumu es uzdevu saviem
klasesbiedriem, kuri šogad beidz 9. Klasi.
Atbildes bija dažādas, bet tajā pašā brīdī
līdzīgas. Daļa no aptaujātajiem atbildēja,
ka vēlētos turpināt mācīties līdz 12. klasei
Priekules vidusskolā. Gribu piebilst, ka es
arī plānoju turpināt mācības mūsu skolā
pēc 9. Klases, tomēr būtu grūti atvadīties
no ierastajiem apstākļiem. Otra daļa
atbildēja, ka vēlas turpināt mācīties citur.
No iesniegtām atbildēm izskanēja tādas
mācību iestādes kā Liepājas Mūzikas,
mākslas un dizaina vidusskola, Liepājas
Valsts tehnikums un Ventspils tehnikums.
Tikai daži atbildēja, ka vēl īsti nav
izdomājuši kur tālāk iet pēc 9. klases.
Katrā gadījumā, novēlu katram atrast savu
īsto vietu šajā dzīvē :)

Kādi ir tavi plāni pēc 9. klases
pabeigšanas?

-Elizabete

K

P

ļ

Pēdējais zvans notika 12.maijā, piektdienā.
Šo brīnišķīgo pasākumu organizēja
8.klases un 11.klase. Zālē, pirmās stundas
laikā, 9. un 12.klasi laipni sagaidīja
pasākuma rīkotāji. Pasākums bija ļoti
interesants. Tajā bija gan mūzika, ko
izpildīja 8.klases izglītojamās, gan
novēlējumi, gan arī interesanti jautājumi
uz kuriem atbildēja gan 9.klases
izglītojamie, gan 12.klases izglītojamie. Vēl
arī bija sagatavotas dāvanas gan 9.klasei,
gan 12.klasei - baloni un novēlējuma
kartīte.

Pēdējais zvans

 Bija noorganizēta neparasta aktivitāte -
9.klases skolēni uz baltas papīra lapas
katrs uzlika savu pirksta nospiedumu un
klases audzinātāja - plaukstu. Savukārt,
12.klases audzēkņi arī uz baltas papīra
lapas uzlika katrs savu plaukstas
nospiedumu. Šī noteikti, ka būs lieliska
atmiņa par ko padomāt un atcerēties
vecos, labos laikus. Šis pasākums,
manuprāt, ka patika visiem, kas tajā
piedalījās. Bija ļoti interesanti un vairāki
to atcerēsies vēl ilgu laiku. -Anna



Kas bija šis projekts kurā, Jūs,
piedalijāties?
Erasmus + kursos “Eko prasmju mācīšana”,
no 22. līdz 28.aprīlim, Spānijā, Andalūzijā,
Kadisā. Kursu mērķis bija izzināt metodes
kā mācīt dažādas ar ekoloģiju saistītas
tēmas, attīstot radošumu, problēmu
risināšanas prasmes, komunikācijas
prasmes, sadarbības prasmes. Iepazīties ar
dažādu valstu pieredzi eko skolu
veidošanā.
Kādu skolu, Jūs, apmeklējāt?
Tā bija Santa Portu angļu privātskola . Tā
darbojas kā eko skola, kas specializējas
visā kas slēpjas zem vārdiem “eko” un “eko
prasmju mācīšana”. Skolā īpaša uzmanība
tiek veltīta saudzīgas attieksmes
veidošanā pret dabu, globālajām pasaules
problēmām, ko izraisa klimata pārmaiņas.
Uzmanība tiek veltīta resursu taupībai.
Skolā izstrādāti daudzveidīgi vides
projekti. Interesantas āra stundas. 
Kā, Jūs, raksturotu šo apkārtni, kurā
dzīvojāt projekta laikā?
Andalūzija ir viens no 17 Spānijas
apgabaliem, pēc iedzīvotāju skaita
lielākais, saukts par Spānijas “rubīnu”.
Sarkans, kaislīgi enerģisks un cēls. Eiropas
dienvidrietumi Atlantijas okeāna
piekraste, kur sajūtama Āfrikas un
Amerikas kultūras ietekme. Raksturīgs
subtropu klimats, dziļās kultūras
tradīcijas, senas pilsētas. Projekta laikā
apmeklēju Kadisu ,Heresu, Sevilju, Portu
Santa Maria, Valdalagranu.

Intervija ar skolas direktori Kas ir Jūsu spilgtākā atmiņa?
Sadarbība, strādājot kopīgi ar dažādu
valstu pedagogiem, kuri bija no
Lielbritānijas, Īrijas, Somijas, Vācijas,
Grieķijas, Itālijas, Latvijas. Diskusijas par
eko skolu darbības virzieniem. Atmiņā
paliks varenais Atlantijas okeāns ar ik rītu
bēgumu un ik vakaru paisumu.
Kas bija Jūsu lielākie apgrūtinājumi?
Patiesībā lielākais apgrūtinājums bija
garais ceļš turp un atpakaļ.
Kādi bija Jūsu lielākie ieguvumi?
Izveidotie kontakti ar šo dažādo valstu
pedagogiem, iepazīšanās ar dažādām
mācīšanas metodēm , kas attīsta dažādas
eko prasmes .Izstrādātie projekti.
Diskusijas par pasaules problēmām, kas
saistītas ar dabu. Ieguvums ir arī
praktiskais darbs Los Tarunas dabas
parkā, kurā varēja apskatīt un iepazīt
dažādus augus un dzīvniekus, kuri
sastopami subtropu sāļajā māršu reljefā.

-Luīze
KOMANDA
Skolotāja
Zaiga Strelēviča
Veidotāji
Elizabete
Ruta
Kitija
Reinis D.
Luīze
Artis
Reinis I.


